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Medlemmer af Welsh Pony & Cob Avlen i Danmark inviteres hermed til årets kåring den 1. august 2020 på 

Viborg Rideklub, Koldingvej 215, 8800 Viborg. 

 

Ved arrangementet vil der være mulighed for deltagelse i følgende aktiviteter: 

• Kåring af hopper, hingste og vallakker. 

• Føl- eller afkomssamling efter kårede, godkendte og avlsgodkendte hingste samt efter hingste med 

livstidsavlslicens 

• Bedømmelse af hoppesamling eller hoppefamilie efter kårede hopper 

 

For at kunne tilmelde til bedømmelse i kåringsklasser samt afkomssamlinger, skal udstiller have 

avlermedlemskab enten individuelt eller familiemedlemskab.  

 

Dommere 

Kåringens dommerteam vil bestå af: Mie Christiansen (Stutteri Chopin), Lars Frandsen (Stutteri Fakla) og 

Morten Thers (Stutteri Thers). Grundet den ekstraordinære situation som følge af COVID-19 pandemien er 

undtagelsesparagraffen i foreningens vedtægter vedr. krav om udenlandske dommere taget i brug.  

 

Kåringsklasser 

Hingste, hopper og vallakker, der stilles til kåring i 2020, skal være født i 2017 eller tidligere. Hingste kan 

opnå en 1-årig avlsgodkendelse, hvis de er født i 2018. 

 

For hingste, der tilmeldes til kåring og avlsgodkendelse (2 års), skal hingsteejer desuden medsende 

underskrevet dyrlægeerklæring til avlsgodkendelse af hingste. Hingsteejer er ansvarlig for at der foreligger 

en veterinær godkendelse samt at DNA er udtaget, inden tilmeldingsfristen. Blanketten kan downloades fra 

foreningens hjemmeside. 

 

Kopi af pas skal sendes sammen med tilmelding, hvis ponyen IKKE er registreret i SEGES. 

 

Originalt pas skal indleveres i kåringssekretariatet, ellers får dyret ikke adgang til bedømmelse. Efter 

kåringen påtager foreningen sig at indsende passet til SEGES Hest, til registrering af kåringsresultatet. Der 

vil blive udstedt en kvittering for det indleverede pas. Udstilleren kan dog vælge at tage passet med hjem, 

og selv indsende det til SEGES Heste. I disse tilfælde er det udstillerens eget ansvar, at kåringsresultatet 

bliver registreret i passet. Det anbefales at tage kopi af passet til brug under transport, hvis udstilleren 

overlader passet i foreningens varetægt.  

Gebyr for registrering af kåringsresultatet er indeholdt i det kåringsgebyr, som indbetales ved tilmelding. 

 

Ifølge SEGES Hestes regler, skal den, der anmelder et dyr til kåring være identisk med den registrerede ejer. 

Eventuelt ejerskifte skal derfor være foretaget hos SEGES Heste inden tilmelding til kåring fremsendes. 
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Afkomssamlinger 

Samlinger bedømmes og præmieres i henhold til foreningens love. 

 

Føl- og afkomssamling efter hingste 

Ved føl - eller afkomssamling efter kårede, godkendte og avlsgodkendte hingste samt efter hingste med 

livstidsavlslicens bedømmes min. 5 afkom, og afkommene skal kunne optages i den danske stambog for 

Welsh Pony & Cob Avlen i Danmark. 

 

Ved følsamlinger skal føllene bedømmes ved moders side og ved afkomssamlinger, skal afkommene være 

fyldt 2 år, sådan at det er muligt at bedømme hingstens præg på afkommene. Moderhopperne skal så vidt 

muligt tilhøre samme section som hingsten. 

 

Hoppesamling og hoppefamilie 

En lille hoppesamling skal bestå af mindst 3 individer: moderhoppen, som skal være kåret, og 2 døtre på 

mindst to år.  

En hoppefamilie skal bestå af mindst 5 individer: moderhoppen, som skal være kåret, samt mindst 2 døtre 

og disses afkom, som kan være føl. 

 

Vandrepokaler 

Kåringens bedste hoppe 

Fra kåringsklasserne udtages nr. 1 og 2 til konkurrencen om ”Kåringens bedste hoppe” samt ”reserve”. 

Kåringens bedste hoppe modtager en vandrepokal udsat af Stutteri Mailund. 

 

Kåringens bedste hingst 

Fra kåringsklasserne udtages nr. 1 og 2 til konkurrencen om ”Kåringens bedste hingst” samt ”reserve”. 

Kåringens bedste hingst modtager en vandrepokal udsat af Stutteri Harvest. 

 

Bedst klargjorte pony 

Dommerne udvælger i løbet af kåringen dagens bedst klargjorte pony, som vil modtage en vandrepokal fra 

Stutteri Valhalla. 

 

Bedste danskavlede 3-årshoppe (forældre danskfødte) 

Modtager en vandrepokal udsat af Stutteri Gærshøj. 

 

Tilmelding og betaling 

Anmeldelse til kåring / samling sendes sammen med udstillerkort til foreningens sekretær: Kerstin Berglind, 

e-mail: berglind.jessen@tdcadsl.dk  

Hvis udstiller ikke har adgang til e-mail, kan tilmelding sendes til Vængegårdsvej 12, 4370 St. Merløse. 

 

For dyr, der ikke er registreret i SEGES, skal kopi af pas sendes sammen med tilmeldingen. 

Det er dog kun nødvendigt at sende kopi af siderne med ponyens basisoplysninger: navn, reg.nr., køn, 

section, farve, fødselsdato, afstamning samt opdrætter. 

 

mailto:berglind.jessen@tdcadsl.dk
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Tilmelding skal være modtager i hænde senest søndag d. 12/7 2020. Det anbefales at sende tilmeldingerne 

pr. mail.  Tilmeldinger modtaget efter denne dato betragtes som efteranmeldelse og er KUN gyldige mod 

betaling af dobbelt deltagergebyr.  

Efteranmeldelse til kåring kan kun ske frem til den 28. juli. 

 

Tilmeldingsblanketter til henholdsvis kåring, samling efter hingst og samling efter hoppe samt udstillerkort 

ligger på foreningens hjemmeside under aktivitetskalenderen. 

 

Det er vigtigt at tilmeldingsblanketten samt udstillerkortet er korrekt udfyldt og indeholder alle de 

oplysninger, vi beder om. Det letter arbejdet med administration af tilmeldingerne.  

 

Udstillerkort 

Alle udstillere skal fremsende et udfyldt ”Udstillerkort”. På udstillerkortet anføres det samlede antal dyr 

der er tilmeldt kåring, antal samlinger, antal bokse og evt. camping. 

 

Alle blanketter sendes samlet, og skal være betalt ved bankoverførsel til konto 7613-1012825 (husk at 

anføre navn og medlemsnummer, samt ”Kåring”). Breve indeholdende kontanter, der af postvæsenet 

pålægges bøde, vil ikke blive indløst. 

 

Kontingent for medlemskab skal være betalt senest samtidig med tilmelding til foreningens medlemskonto 

7613-1007643.  

Bemærk venligst at medlemskab og kåringstilmelding indbetales på to forskellige kontonumre, af hensyn 

til administration af medlemskab! 

 

Generelle bemærkninger 

Kåringskatalog fremsendes pr. mail ca. en uge før arrangementet og kan købes i begrænset omfang i 

sekretariatet på pladsen. 

 

Pladsen åbner fredag kl. 17. 

 

Bokse kan kun forventes ved rettidig tilmelding. Der vil være mulighed for at bestille boks for ét døgn 

(fredag kl. 17 til lørdag kl. 17) for 300 kr.  

  

Ophold på pladsen er for egen regning og risiko. Det er ikke et krav, men vi anbefaler, at alle dyr er 

vaccinerede.  

 
Ved at tilmelde gives samtidigt tilsagn om at pony, ejerforhold og resultater må oplyses såvel i foreningens 
trykte som digitale medier. Ligeledes gives tilsagn om at eventuelle fotos fra showet kan bruges af foreningen.  
 

Kåringen afvikles under hensyntagen til aktuelle Covid-19 restriktioner. 
 

Vel mødt! 

Bestyrelsen 


